

§ 19**Uppföljning IOP för utsatta EU-medborgare**

Uppföljning av verksamheten under perioden 2018-11-01 till och med 2019-04-30

Dnr 2.11.6-96/2017

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner redovisning av IOP-samarbetet

Ärendet

Socialnämnden samarbetar med frivilliga organisationer för att ge stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i staden och som befinner sig i en utsatt situation. Stödet ges i form av härbärge nattetid och dagverksamheter. Uppföljning av partnerskapet sker i en gemensam verksamhetsrapport som upprättas två gånger per år. Ärendet avser verksamhet som bedrivits under perioden 2018-11-01 till och med 2019-04-30.

Nattverksamheten har bedrivits vid tre härbärgen och genomfört sammanlagt 18 128 övernattningar, varav ca 37 % avser kvinnor. Dagverksamhet har bedrivits vid fem olika verksamheter som sammanlagt tagit emot 37 846 besök, varav ca 12 % är kvinnor. Besökarna till såväl dag- som nattverksamheterna kommer huvudsakligen från Rumänien och Polen. Jämfört med perioden 2017-11-01 till och med 2018-04-30 har antalet övernattningar ökat med ca 3 % och antalet besök till dagverksamheterna ökat med ca 0,5 %. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner uppföljning av IOP för utsatta medborgare.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 26 juli 2019.

Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V), ”Socialförvaltningen i Stockholms stad inledde i maj 2017, efter beslut av det dåvarande rödgrönrosa styret, ett samarbete med en rad organisationer genom ett Ideburet Offentligt Partnerskap (IOP). Samarbetet syftar till att stödja utsatta EU- medborgare som vistas i Stockholm genom basbehov, viss rådgivning samt att utveckla och samverka kring kunskapsinhämtning mellan medverkande parter. Parterna består av: Convictus, Filadelfiakyrkan, Frälsningsarmén,

Ny Gemenskap, Stockholms Stad (EU-teamet och Socialjouren) och Stockholms Stadsmission.

I detta ärende redogörs för beläggningsgrad, jämställdhets och barnperspektiv bland annat. Det framkommer att kvinnor nyttjar verksamheten i betydligt lägre grad än män. Detta trots att man inrättat särskilda kvinnoplatser samt att man riktat särskild verksamhet gentemot kvinnor. Vi anser att det är bra att man arbetar med ett tydligt jämställdhetsperspektiv för att synliggöra kvinnors särskilt utsatta position och särskilda behov och att rapporten uppmärksammar vikten av likvärdig tillgång till hjälp och stöd för män respektive kvinnor. Vi anser att man bör fortsätta rikta särskilda insatser, både stödjande och uppsökande särskilt mot kvinnor för att kunna möta behovet. Det är samtidigt med oro vi ser att rapporten beskriver att behovet för övernattningsplatser sannolikt är betydligt högre än det som idag erbjuds inom ramen för IOP och att detta sannolikt leder till att en del av målgruppen väljer att lösa övernattningsproblemet på andra sätt utomhus.

Därför anser Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ att mer behöver göras för att säkerställa att utsatta EU medborgare inte behöver sova på Stockholms gator. Vi ser ett stort behov av mer långsiktiga boendelösningar såsom uppställningsplatser vilket gjorts i andra kommuner i Sverige som troligen skulle bidra till mer stabilt boende samt bli mer kostnadseffektivt för staden. Sammantaget ser vi mycket positivt på att Stockholms stad arbetar tillsammans med civilsamhället för att stödja utsatta EU- medborgare, men anser att mer bör göras för att förbättra situationen för kvinnor och barn samt ge ökade möjligheter till långsiktigt boende.”

Särskilt uttalande

Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD)

”Det är anmärkningsvärt att Stockholms stad under ledning av Moderaterna lägger 22,7 miljoner av invånarnas skattemedel på vad som på årsbasis motsvarar 36 000 övernattningsplatser och 75 000 besök i dagverksamheter för individer ej mantalsskrivna i Stockholm.

Stockholms skattebetalare ska givetvis inte betala övernattningsplatser för medborgare hemmahörande i andra länder och att Sverigedemokraterna som ensamt parti i Stockholm motsätter sig detta slöseri med skattemedel är signifikant för den avsaknad av ledarskap som återfinns i vår stad”

Ersättaryttrande

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V).